ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  91/2018 - PR 176/2018176/201806/11/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

S. SCHNEIDER     (411756)1 Acendedor de fogão a gás. Características adicionais: com carga epronto para uso, garantia de acendimento de milhares de vezes.Dimensões mínimas: 30 cm (L) x 40 cm (A) x 10 cm (P). Peso: 0,50g. Garantia mínima de 03 meses. - Marca: NAXOS UN 2,00  0,0000 15,00    30,005 Assadeira para pão francês 5 tira. Estrutura de aço carbono, comtiras perfuradas de alumínio.Medindo58x70cm. - Marca: PROGÁS UN 60,00  0,0000 39,80    2.388,006 Assadeira retangular, nº 08. Características adicionais: fabricadatotalmente em alumínio polido, bordas planas (sem detalhes ouranhuras) e alças em alumínio polido. Medidas mínimas: 45 cm (C)x 32 cm (L) x 6 cm (A).  Espessura mínima de 2,5 mm. Garantiamínima de 03 meses. - Marca: ABC UN 20,00  0,0000 200,00    4.000,007 Batedor manual de líquidos e massas. Características adicionais:tipo Fuet,  fabricado  totalmente em aço inox, com cabo próprio parapendurar. Dimensões mínimas: 33cm(C) x 7cm(L) x 7cm(A).Garantia mínima de 03 meses. - Marca: KE UN 2,00  0,0000 24,00    48,0010 Caçarola Hotel, nº 40. Características adicionais: fabricado emalumínio batido grosso, com duas alças em alumínio fundido com 3rebites rebatidos cada cabo, acompanha tampa de alumínio compegador da tampa em alumínio. Dimensões mínimas: 19cm(A) semtampa e 23cm(A) com tampa, 2,2mm de espessura. Diâmetro de40cm. Espessura mínima de 2,2mm. Capacidade mínima: 28 litros.Garantia mínima de 03 meses. - Marca: ABC UN 2,00  0,0000 200,00    400,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

176/201891/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/11/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais e utensílios para cozinha, a serem utilizados na produção da alimentação escolar para alunos matriculados  na rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   23   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  91/2018 - PR 176/2018176/201806/11/2018Folha:  2/3

S. SCHNEIDER     (411756)11 Caçarola Hotel, nº 45. Características adicionais: fabricado emalumínio batido grosso, com duas alças em alumínio fundido com 3rebites rebatidos cada cabo, acompanha tampa de alumínio compegador da tampa em alumínio. Dimensões mínimas: 20cm(A) semtampa e 24cm(A) com tampa. Diâmetro de 45cm. Espessuramínima de 2,2mm. Capacidade mínima: 41 litros. Garantia mínimade 03 meses. - Marca: ABC UN 3,00  0,0000 248,00    744,00
12 Caçarola Hotel, nº 55. Características adicionais: fabricado emalumínio batido grosso, com duas alças em alumínio fundido comrebites, acompanha tampa em alumínio e pegador da tampa emalumínio. Dimensões mínimas: 24cm(A) sem tampa e 28cm(A) comtampa. Diâmetro de 55cm. Espessura mínima de 2,2mm.Capacidade mínima: 75 litros. Garantia mínima de 03 meses. -Marca: ABC UN 2,00  0,0000 490,00    980,00
18 Caixa Organizadora de plástico, com tampa, capacidade de 10litros. Medidas aproximadas de 33x20x15cm. - Marca: GIOTO UN 10,00  0,0000 21,00    210,0019 Caixa Organizadora de plástico, com tampa, capacidade de 25litros. Medidas aproximadas de 44x29x20cm. - Marca: GIOTO UN 10,00  0,0000 30,00    300,0020 Caixa para alimentos. Características adicionais: fabricada em pvctransparente, elaborado com material atóxico, com tampa na corbranca ou transparente, formato retangular, com cantosarredondados, acabamento impecável, sem falhas. Dimensõesexternas mínimas: 33cm(C) x 21,8cm(L) x 10,3cm(A). Capacidademínima: 5 litros. Garantia mínima de 03 meses. - Marca: PLASVALE UN 12,00  0,0000 28,00    336,0021 Caixa plástica em polietileno de alta densidade, vazado, para usoem agroindústria e frigorífico. Dimensões mínimas externas:62cm(C) x 41cm(L) x 25cm(A). Dimensões mínimas internas:59cm(C) x 38cm(L) x 24cm(A).  Capacidade mínima: 50 litros.Cores: branca, azul, vermelho, verde, amarelo. Definição de cor nomomento da aquisição. Garantia mínima de 03 meses. - Marca:FIBRAFORM UN 20,00  0,0000 65,00    1.300,00
22 Caixa plástica. Características adicionais: em polietileno de altadensidade, vazada, para uso em agroindústria e frigorífico.Dimensões externas mínimas: 60cm(C) x 40cm(L) x 18cm(A).Capacidade mínima: 28 litros. Cores: branca, azul, vermelho, verde,amarelo. Definição de cor no momento da aquisição. Garantiamínima de 03 meses. - Marca: FIBRAFORM UN 12,00  0,0000 55,00    660,0026 Caixa vazada confeccionada em PE - Polietileno, PEAD - Polietilenode Alta Densidade, PP - Polipropileno. Na cor verde. Capacidade 52litros. - Marca: FIBRAFORM UN 20,00  0,0000 50,00    1.000,0027 Caixa vazada confeccionada em PEAD - Polietileno de AltaDensidade, PP-Polipropileno. Na cor Branca. Capacidade 28 litros. -Marca: FIBRAFORM UN 20,00  0,0000 50,00    1.000,0042 Faca de carne, 12". Características adicionais:  lâminaconfeccionada em aço inox, apenas uma peça, sem emendas, caboproduzido em polipropileno com antibacteriano, na cor branca.Dimensões mínimas: 43cm(C) x 7cm(L) x 2cm(A). Espessuramínima de 2mm. Garantia mínima de 03 meses. - Marca: MIX/KE UN 5,00  0,0000 87,50    437,5043 Faca de churrasco. Características adicionais: talheres monoblocos,obtidos de uma única peça, sem emendas, lâmina e cabo em açoinoxidável 4'', com fio serrilhado. Dimensões mínimas: 20,5cm(C) x1,9cm(L). Espessura mínima de 2mm. Garantia mínima de 03meses. - Marca: MIX UN 6,00  0,0000 87,50    525,00

Santo Augusto,   23   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  91/2018 - PR 176/2018176/201806/11/2018Folha:  3/3

S. SCHNEIDER     (411756)44 Faca de legumes, 3". Características adicionais: lâminaconfeccionada em aço inox, apenas uma peça, sem emendas, caboproduzido em polipropileno com antibacteriano, na cor branca.Dimensões mínimas: 19cm(C) x 2cm(L) x 1,5cm(A). Garantiamínima de 03 meses. - Marca: MIX/KE UN 12,00  0,0000 49,00    588,00Total do Fornecedor: 14.946,50Total Geral: 14.946,50

Santo Augusto,   23   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal